

Skriv en bestseller!

Efterår 2023

Forfatterkursus på avanceret niveau ved Iben Albinus



Skriv en bestseller!

Forfatterkursus med små hold og store ambitioner

En stærk læseoplevelse får os til at glemme tid og sted. Men hvordan skriver du en roman, der har uforglemmelige karakterer med psykologisk dybde? Som har en stil, der afspejler dit personlige udtryk som forfatter? Med et plot, der gør din bog umulig at lægge fra sig? Og som efterlader så stort et indtryk, at folk stiller sig i kø for at få fat i din næste bog?

Svaret er et samspil mellem unikke karakterer, en autentisk storyworld og et karakterdrevet plot med fremdrift. Men hvordan får du det til at lykkes?

På *Skriv en bestseller!* skal vi arbejde med værktøjer, der vil give dig kompetencerne til at forfatte en kvalitetsbestseller, uanset om du skriver skønlitteratur, krimi, thriller, exo- eller autofiktion eller noget sjette. Kurset har fokus på dramaturgiens kunst.

Gæstelærer er den finske bestsellerforfatter Meri Valkama, hvis prisvindende og anmelderroste debutroman *Din Margot* er solgt i mere end 65.000 eksemplarer i Finland. Meri glæder sig til at give en masterclass kun for *Skriv en bestsellers* kursister.

På kurset vil du arbejde med:

- *Hvad er en historie, og hvorfor er historier så vigtige for os som mennesker.
- *Hvad er de altafgørende komponenter i en kvalitetsrig bestseller og hvorfor?
- *Metoder til idéudvikling og introduktion til anvendelig kreativitetsteori.
- *Genre og emotioner i fortællinger.
- *Research som vej til autenticitet og værn mod klichéer.
- *Udvikling af dramatiske karakterer med psykologisk dybde, der vækker læserens empati.
- *Tre-akt-struktur – dramaturgi på avanceret niveau.
- *Tema vs. handling og hvordan du fremkalder en fortællings præmis.
- *Storylining.

- *Suspense, cliffhangers og fremdrift.
- *Sceneopbygning – scenens og kapitlets anatomi.
- *Undertekst og dialog.
- *Form, tone, POV, narrative valg og skrivestil.
- *Hvordan du bliver udgivet.

Kursusplan*:

Kurset foregår over 6 mandag eftermiddage fra kl. 16.15-19.30 plus to lørdage fra 9.15-16.30 fra 4. september til 28. oktober 2023 i København.

Kursusplan*:

Dag 1 – Mandag 4. september – kl. 16.15-19.30

/ Hvordan du får en god idé til en bestseller – og kommer i gang uden skriveblokering

Dag 2 – Mandag 11. september – kl. 16.15-19.30

/ Hvordan du skaber unikke karakterer – og får din læser til at heppe på din hovedperson

Dag 3 – Mandag 18. september – kl. 16.15-19.30

/ Hvordan du sætter en god historie op – og giver din hovedperson en stærk bue

Dag 4 – Lørdag 23. september – kl. 9.15-12.30

/ Hvordan du etablerer historiens altafgørende modstand – og skaber en fantastisk skurk

Dag 5 – Lørdag 23. september – kl. 12.30-16.30

/ Hvordan du fører dit plot i mål – og finder på en uforglemmelig slutning

Dag 6 – Mandag 2. oktober – kl. 16.15-19.30

/ Hvordan du bygger et sceneforløb op – og fastholder læserens interesse

Dag 7 – Mandag 9. oktober – kl. 16.15-19.30

/ Hvordan du finder din egen vej som forfatter – masterclass ved Meri Valkama

EFTERÅRSFERIE

DAG 8 – Mandag 23. oktober – kl. 16.15-19.30

/ Hvordan du bygger en scene op dramaturgisk og undgår klichéer og eksposition

Dag 9 – Lørdag 28. oktober – kl. 9.15-12.30

/ Hvordan du arbejder med undertekst – og skriver original og autentisk dialog

Dag 10 – Lørdag 28. oktober – kl. kl. 12.30-16.30

/ Hvordan du skaber en autentisk fortælling – og styrer sikkert uden om klichéerne

*Der tages forbehold for mulige ændringer

Hvad hvis jeg er forhindret en dag?

Hver undervisningsgang på kurset bliver optaget til brug for kursisterne. Er man udenbys eller på anden måde nødt til at deltage online, er det muligt at deltage i kurset via live-streaming.

Du bør påberegne *i gennemsnit* 8 timers forberedelse pr. uge. Større afleveringer varsles i god tid.

I løbet af kurset vil hver kursist få tilbudt individuel feedback på en tekst med en længde på mellem 5.000 og 10.000 ord som en del af kursusprisen.

Pris for kurset:

Pris: ekskl. Moms 29.995 kr. Pris inkl. moms: 37.495 kr. Ansøgningsfrist sendes senest 1. september, 2023 kl. 12, eller når kurset er fuldt tegnet.

Early bird pris ekskl. moms: **26.995 kr.** **Early bird pris inkl. moms: 33.745 kr.**
(Ved early bird: Betal før 14. august, 2023)

Hvor afholdes kurset?

Skriv en bestseller! afholdes på hotel Villa Copenhagen, Tietgensgade 35- 39, København K, hvor vi har et mødelokale. www.villacopenhagen.com. Der vil være adgang til kaffe, te, vand og danskvand og snack- og kagebuffet som en del af kursusprisen.

Jeg vil gerne søge ind på kurset, men hvordan gør jeg?

Skriv en e-mail, hvor du motiverer, hvorfor du vil gå på kurset og beskriver dine forudsætninger for at skrive fiktion og evt. erfaringer med at skrive, formidle eller arbejde med fortællinger.

Kontakt:

Send ansøgning til underviser Iben Albinus iben@ibenalbinus.com senest d. senest 1. september, 2023 kl. 12, men vær opmærksom på, at kurset har et begrænset antal pladser.

For praktiske spørgsmål vedr. ansøgning og eventuel betaling kontakt også kursusleder Kathrine Nynne Bak kathrine@ibenalbinus.com.

For spørgsmål til kursets form, indhold og optag kontakt underviser: iben@ibenalbinus.com

Primær teoretisk litteratur på kurset:

The 21st Century Screenplay af Linda Aronson.
Story af Robert McKee

Der vil desuden blive refereret hyppigt til følgende værker på kurset:

Foreløbig værkliste:

Romaner:

Normale mennesker, roman af Sally Rooney
Brænd alle mine breve, autofiktion af Alex Schulman
Aisha, krimi af Jesper Stein
Damaskus, spændingsroman af Iben Albinus

Film og tv-serier:

Herself, film af Phyllida Lloyd
Min far Toni Erdmann, film af Maren Ade
Spencer, film af Pablo Larraín
Mare of Easttown, tv-serie af Brad Ingelsby

Sekundære værker:

Din Margot af Meri Valkama
Broken Circle Breakdown, film af Felix van Groeningen
Klumpfisken, film af Søren Balle
World War Z, film af Marc Foster
Den der lever stille, erindringsroman af Leonora Christina Skov
Dødens gab, film af Steven Spielberg
Tootsie, film af Sydney Pollack

Sideways, film af Alexander Payne
Misery, film af Rob Reiner
Nymphomaniac, film af Lars von Trier
Adaptation, film af Charlie Kauffman
Skam sæson 1, tv-serie af Julie Andem
The Big Sick, film af Michael Showalter
Borte med blæsten, film af Fleming/Cukor/Wood

Find filmene og serierne via www.playpilot.com

Undervisningen foregår på Villa Copenhagen – med kaffe, te, vand, snacks og kage.



Kurset *Skriv en bestseller!* udbydes af:

Albinus Media – Vestergade 18C – DK-1456 København K – CVR nr.: 31516900

Tel: +45 2962 3090 – Email: iben@ibenalbinus.com